
108  diário oficial Nº 35.558 Sexta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE sANtANA Do ARAGuAiA - PA
Aviso DE LicitAção

PRocEsso LicitAtÓRio N°122/2023
PREGão ELEtRôNico Nº 044/2023/sRP/fuNDEB

objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada para aquisição de vidros e acessórios, já incluído serviços de 
instalação, para atender as demandas da secretaria Municipal de educação 
( fUNdeB) do Município de santana do araguaia - Pá.
abertura no dia 17/10/2023 ás 08h00min.
cópia do edital será obtida através do Portal da transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência,www.portaldecompraspublicas.com.br, tcM - Pá.
esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, cpl@pmsaara-
guaia.pa.gov.br e na sala da cPl no Prédio da PMsa, das 08h00min às 12h00min.

Adenilton da silva
secretário Municipal de educação

Protocolo: 992202

PREfEituRA MuNiciPAL DE sANtANA Do ARAGuAiA - PA
Aviso DE LicitAção

PRocEsso LicitAtÓRio N°127/2023
PREGão ELEtRôNico Nº 048/2023/sRP/fuNDEB

objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada para aquisição de aparelhos de ar condicionado, para suprir 
as necessidades da parte administrativa do fundo Municipal de educação 
de santana do araguaia - Pá (fUNdeB) e órgãos ligados á rede pública de 
ensino do Municipio de santana do araguaia - Pá.
abertura no dia 17/10/2023 ás 11h00min.
cópia do edital será obtida através do Portal da transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência,www.portaldecompraspublicas.com.br, tcM - Pá.
esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, cpl@pmsaara-
guaia.pa.gov.br e na sala da cPl no Prédio da PMsa, das 08h00min às 12h00min.

Adenilton da silva
secretário Municipal de educação

Protocolo: 992203

PREfEituRA MuNiciPAL DE sANtANA Do ARAGuAiA - PA
Aviso DE LicitAção

PRocEsso LicitAtÓRio N°128/2023
PREGão ELEtRôNico Nº 049/2023/sRP/PMsA

objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços mecânicos em carros e camione-
tes, para atender as demandas da Prefeitura Municipal e fundo Municipal 
de Meio ambiente.
abertura no dia 18/10/2023 ás 08h00min.
cópia do edital será obtida através do Portal da transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência,www.portaldecompraspublicas.com.br, tcM - Pá.
esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, cpl@pmsaara-
guaia.pa.gov.br e na sala da cPl no Prédio da PMsa, das 08h00min às 12h00min.

Eduardo Alves conti-Prefeito Municipal
Protocolo: 992206

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

ExtRAto DE PoRtARiA DE fiscAL DE coNtRAto
PoRtARiA Nº 071/2023 - sEMtRAs 

A secretária Municipal de trabalho e Assistência social, sra. celsa Maria 
Gomes de Brito silva, decreto nº 757/2022, de 01/11/2022. 
REsoLvE: art. 1º. designar a servidora claUdia regiNa QUeiroz reis 
- Matricula Nº 59529, para atuar como pregoeira da secretaria Municipal de 
trabalho e assistência social. art. 2º. Para atuar como auxiliar ou equipe de 
Apoio da Pregoeira ficam designados os seguintes servidores: DIEGO BREN-
Ner vascoNcelos - Matricula nº 87006; riciaNe NoroNHa da rosa - 
Matrícula n° 87674; sUzY elleN NogUeira cHaves - Matricula 96882.

Protocolo: 992200

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE são João DE PiRABAs
Aviso DE LicitAção

PREGão ELEtRôNico sRP Nº 007/2023/sRP 
objeto: coNtrataÇÃo de eMPresa esPecializada Na locaÇÃo de 
aMBUlâNcia de PeQUeNo Porte (tiPo a), Para ateNder as Neces-

sidades secretaria MUNiciPal de saÚde de sÃo joÃo de Pira-
BAS, através do Sistema de Registro de Preço. Conforme especificações 
constantes no aNexo i - termo de referência abertura: 10/10/2023 às 
10h00min. retirada do edital: sala da comissão Permanente de licita-
ção, prédio da Prefeitura Municipal, site da Prefeitura Municipal de são joão 
de Pirabas: www.saojoaodepirabas.pa.gov.br, no Portal dos jurisdicionados 
do tcM/Pa: www.tcm.pa.gov.br e no Portal de compras Públicas: www.
portaldecompraspublicas.com.br. ordenadora de Despesas: Merian Be-
noliel Gomes.

Protocolo: 992207

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

.

Aviso DE LicitAção: 
PREGão ELEtRôNico Nº PE/2023.031-PMsJA sRP

A Prefeitura Municipal de são João do Araguaia-Pá, comunica aos 
interessados que realizará no dia 13/10/2023, às 08:10h (horário de 
Brasília), licitação sob modalidade PregÃo eletrôNico Nº Pe/2023.
031-PMsja srP, tipo menor preço por item, objeto: ata de registro de 
PreÇo Para fUtUra aQUisiÇÃo de PeÇas e acessÓrios origiNais 
Para rePosiÇÃo Nos veÍcUlos e caMiNHÕes da secretarias MU-
NiciPais, fUNdos MUNiciPais e PrefeitUra MUNiciPal de sÃo joÃo 
do aragUaia. o edital estará disponível no sítio do https://www.portal-
decompraspublicas.com.br, Mural de licitações do tcM-Pa e https://saojo-
aodoaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes/.

Aviso DE LicitAção: 
PREGão ELEtRôNico Nº PE/2023.032-PMsJA

A Prefeitura Municipal de são João do Araguaia-Pá, comunica aos 
interessados que realizará no dia 13/10/2023, às 10:00h (horário de Bra-
sília), licitação sob modalidade Pregão eletrônico Nº Pe/2023.032-PMsja, 
tipo menor preço por item, objeto: coNtrataÇÃo de eMPresa Para 
aQUisiÇÃo de MUdas de MaMÃo Para foMeNto Às aÇÕes de as-
sistêNcia tÉcNica aos agricUltores aderidos ao PrograMa ter-
ritÓrios sUsteNtáveis, No MUNicÍPio de sÃo joÃo do aragUaia, 
coNforMe coNvêNio Nº 19/2022-sedaP. o edital estará disponível no 
sítio do https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Mural de licitações 
do tcM-Pa e https://saojoaodoaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes/.

Aviso DE LicitAção: 
PREGão ELEtRôNico Nº PE/2023.033-PMsJA sRP

A Prefeitura Municipal de são João do Araguaia-Pá, comunica aos 
interessados que realizará no dia 13/10/2023, às 13:30h (horário de 
Brasília), licitação sob modalidade PregÃo eletrôNico Nº Pe/2023.
033-PMsja srP, tipo menor preço por item, objeto: ata de registro 
de PreÇos Para aQUisiÇÃo de coMBUstÍvel coMPleMeNtar, oleo 
diesel a fiM de ateNder as Necessidades e fUNdos PÚBlicos e 
da PrefeitUra MUNiciPal de sÃo joÃo do aragUaia. o edital estará 
disponível no sítio do https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Mural 
de licitações do tcM-Pa e https://saojoaodoaraguaia.pa.gov.br/categoria/
licitacoes/. Ronis da silva Amorim-Pregoeiro.

Protocolo: 992208

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

Aviso DE LicitAção
PREGão ELEtRôNico sRP Nº 9/2023-067PMt

o Município de tucuMã, através da PREfEituRA MuNiciPAL DE 
tucuMã, por intermédio da comissão de licitação, torna público que fará 
licitação às 09:00 horas do dia 11 de outubro de 2023, na modalidade 
PREGão ELEtRôNico sRP Nº 9/2023-067PMt, tipo menor preço por 
iteM, cujo: eventual e futura contratação de empresa especializada na 
prestação de serviço de lavagem de veículos automotores e máquinas pe-
sadas pertencentes a frota do Município de tucumã-Pa de acordo com o 
que determina a legislação vigente, a realizar-se no Portal de compras 
Públicas, no site www.portaldecompraspublicas.com.br. informações ge-
rais: o edital está disponível na rua do café, s/Nº, setor alto Morumbi, 
tucumã/Pa, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail: cpl2021pmt@
gmail.com, bem como no site do tcM, no endereço www.tcm.pa.gov.br/
mural-de-licitacoes/. tucuMã - PA, 28 de setembro de 2023. José 
Augusto da silva fonseca - Pregoeiro.

Protocolo: 992209


